# 【別紙 放課後等デイサービス 料金表】

令和6年6月適用

## [基本となる料金]

1単位=11.22(地域単価2級地)

サービス内容	単位数	料 金(1割負担)
①放デイ14(学校休業日)	2,056 / 回	2,307円
②放デイ7(学校終了後来所)	1,771 / 回	1,987円
③看護職員加配加算Ⅱ	800 / 回	898円
④専門的支援体制加算	247 / 回	278円
⑤専門的支援実施加算	150 / 回	169円
	/回	円
合 計 ②~④+(ア往復送迎)+入浴	2,968	3,330円

- ◆ ③看護職員加配加算とは、通常の員数に加えて看護職員が2名以上配置され、医療的ケア支援ができることを公表している事業所について加算されるものです。
- ◆ ④専門的支援加算とは、専門的な支援や指導の強化を図るため、通常の員数に加え、理学療法士等を配置している事業所に加算するものです。
- ◆ ⑤専門的支援実施加算とは、専門人材が個別・集中的な専門支援を計画的に実施している事業 所に加算するものです。

## [ご利用実績により付加される料金]

サービス内容	単位数	料 金(1割負担)
欠席時対応加算(月4回まで)	94 /回	106円
ア)送迎加算(片道につき)重症心身障害児又は医療的ケア児	40 /回	45円
イ)送迎加算(片道につき)医療的ケア児(16点以上)	80 /回	90円
入浴支援加算(月8回迄)	70 /回	79円
家庭支援加算(月4回まで)		
1時間未満(居宅訪問)	200 /回	225円
1時間以上(居宅訪問)	300 /回	337円

## [1か月分の合計単位により変動する料金]

※以下は参考金額です

放デイ処遇改善加算Ⅱ(令和6年6月~)	1か月分の合計単位×13.1%	1555 単位
---------------------	-----------------	---------

## [週1回(月4回)利用された場合の料金目安]

1回の利用料金 3,330円 × 4回	13,320円
放デイ処遇改善加算 I	1,745円
合計	15,065円

## [実費]

物 品	単価
入浴実費(1ケ月8回を超えた場合)	500円
紙おむつ	120円
パッド	30円

- ◆上記金額(実費を除く)は児童福祉法により定められた料金に基づく金額です。 ご請求金額は、受給者証の利用者負担上限月額により異なります。
- ◆利用料は、指定口座からの自動振替となります。
- ◆サービスの中止、又は変更などはお早めにご連絡下さい。

\*\*\* 青葉区医師会 放課後等デイサービス なのはな 12:045-910-0026 \*\*\*